de modo a atender as exigências realizadas pela B3 e, para tanto, ajustam, de comum acordo, o item 

(vii) da cláusula 4.1.1 do Termo de Securitização, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

“(vi) Prazo e Data de Vencimento dos CRI: Observado o disposto neste Termo de Securitização, 

os CRI terão prazo de 4.383 (quatro mil e trezentos e oitenta e três) dias corridos contados 

da Data de Emissão dos CRI, vencendo, portanto, em 24 de setembro de 2040 (“Data de 

Vencimento dos CRI”), conforme disposto no Anexo II ao presente Termo de Securitização, 

ressalvados os Eventos de Vencimento Antecipado e Resgate Antecipado Facultativo, nos

[...]

Santa Catarina, na Rodovia Antônio Heil, nº 800, Km 01, Sala 02, bairro 

Itaipava, CEP: 88.316-001, inscrita no CNPJ sob o nº 10.158.356/0001-01. 

“Créditos Imobiliários”: São os créditos representados integralmente pela CCI e oriundos das Notas 

Comerciais, no valor de R$ 44.000.000,00 (quarenta e quatro milhões de 

reais), que compreendem a obrigação de pagamento, pela Devedora, do 

Valor Nominal Unitário Atualizado, acrescido dos juros remuneratórios, 

bem como todos e quaisquer outros direitos creditórios devidos pela 

Devedora por força das Notas Comerciais, e a totalidade dos respectivos

[...]

“Obrigações de Aporte”: Tem o significado constante da cláusula 16.3.5 deste Termo de 

Securitização. 

“Obrigações Garantidas”: Significam (i) a obrigação de pagamento de todos os direitos de crédito 

decorrentes das Notas Comerciais, com valor total de R$ 44.000.000,00 

(quarenta e quatro milhões de reais), acrescido da remuneração das Notas 

Comerciais, conforme previsto no Termo de Emissão, bem como todos e 

quaisquer outros encargos devidos por força dos Documentos da Operação, 

incluindo a totalidade dos respectivos acessórios, tais como encargos

[...]

I deste Termo de Securitização: 

(i) Emissão: Os CRI integram a 94ª (nonagésima quarta) emissão de certificados de recebíveis 

imobiliários da Emissora. 

(ii) Séries: Os CRI serão emitidos em série única. 

(iii) Quantidade de CRI: serão emitidos 44.000 (quarenta e quatro mil) CRI, observada a possibilidade 

de redução em caso de distribuição parcial dos CRI.  

(iv) Valor Nominal Unitário dos CRI: R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão dos CRI (“Valor Nominal 

Unitário”). 

(v) Valor Total da Emissão: O valor da totalidade dos CRI emitidos no âmbito da Oferta corresponde a

[...]

(vi) Data de Emissão dos CRI: Para todos os fins e efeitos legais, a data de emissão dos CRI é o dia 23 

de setembro de 2025 (“Data de Emissão dos CRI”). 

(vii) Prazo e Data de Vencimento dos CRI: Observado o disposto neste Termo de Securitização, os CRI 

terão prazo de 4.383 (quatro mil e trezentos e oitenta e três) dias corridos contados da Data de 

Emissão dos CRI, vencendo, portanto, em 24 de setembro de 2040 (“Data de Vencimento dos CRI”), 

conforme disposto no Anexo II ao presente Termo de Securitização, ressalvados os Eventos de 

Vencimento Antecipado e Resgate Antecipado Facultativo, nos termos da legislação e

[...]

correspondentes a 12,00% (doze inteiros por cento ao ano), até a data da Conclusão das Obras 

(conforme definido no Contrato de BTS) (inclusive), ou 10,20% (dez inteiros e vinte centésimos por 

cento) ao ano, após a data de Conclusão das Obras (exclusive), com base em um ano de 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, de acordo com a fórmula constante da cláusula 6.2.1 

abaixo (“Remuneração” ou “Juros Remuneratórios”); 

(xi) Periodicidade de Pagamento da Remuneração dos CRI: O pagamento da Remuneração dos CRI será 

realizado (a) mensalmente, conforme cronograma previsto no Anexo II deste Termo de

[...]

com as demais disposições legais e regulamentares aplicáveis, devendo ser registrada na CVM pelo rito 

de registro automático, nos termos do artigo 26º da Resolução CVM 160. Os CRI poderão ser distribuídos 

de forma parcial, conforme previsto no artigo 73 da Resolução CVM 160, desde que seja atingido o 

montante mínimo de R$ 38.000.000,00 (trinta e oito milhões de reais) (“Montante Mínimo”), sendo que 

os CRI que não forem distribuídos deverão ser cancelados, por meio de aditamento ao presente Termo 

de Securitização, sendo que neste caso não há necessidade de aprovação da Assembleia Especial dos 

Titulares dos CRI para a realização de referido aditamento ao presente Termo de Securitização e aos